
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова 

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

ПРИКАЗ

от 25.12.2023 №180 од

г.Ростов

Об утверждении Положения о нормах 
профессиональной этики педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях обеспечения защиты чести, достоинства и 
деловой репутации педагогических работников, а также справедливое и объективное 
расследование нарушения норм профессиональной этики педагогических работников, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отменить с 01.01.2024 года действие «Положение о нормах профессиональной 
этики педагогических работников», утвержденное приказом от 02.09.2013 №95 о.д.

2.Утвердить и ввести в действие с 01.01.2024 года «Положение о нормах 
профессиональной этики педагогических работников» (Приложение №1).

3.Заместителю директора по ИКТ Фастову Игорю Николаевичу опубликовать на 
школьном сайте «Положение о нормах профессиональной этики педагогических 
работников».

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Мильто Татьяну Рудольфовну.

Е.И.Буянова

ПОДПИСЬ дата


